
株式会社 あいコムこうか 

 

本とつながる・本とつなげるプロジェクト 

つなぶっく 
～ ご 協 賛 の お 願 い ～ 

 

子どもたちに、本を好きになってもらいたい。 

本を通じて、いろんなことに興味を持ち、たくさんのことを学んでもらいたい。 

本が、子どもたちにとって、身近な存在であってほしい。 

そんな想いをこめて、つなぐ+BOOK（本）＝『つなぶっく』プロジェクトを 

立ち上げました！ 
『つなぶっく』プロジェクトとは？ 

『選書会』を行い、甲賀市内小学校の図書室に本を寄贈するプロジェクトです。 

選書会とは、いくつかの本の中から、子どもたちが実際に手に取って「読みたい」と思う本を

選ぶ方法です。選書に子どもたち自らが参加することにより、書籍に慣れ親しむことができる

ことや、学力向上にも繋がる効果があると、全国各地で開催されています。 

 

 

 

 

 

                 

                       

 

プロジェクトにご賛同頂ける企業様・事業所様を募集しております！ 

私たちと一緒に、甲賀市の子どもたちに本をプレゼントしませんか？ 
 

【 要 項 】 

協賛メニュー A：一社 2万円   B：一社 5万円 

賛同条件  甲賀市内に本社か事業所があり、税金等を滞納されていない企業様 

協賛特典  

     

 

 

  その他、詳細・お申込みは下記までお問合せ下さい。 

  ＜つなぶっくプロジェクト事務局＞ 

      〒528-0211 甲賀市土山町北土山 1715 番地（株式会社 あいコムこうか） 

      電話：0748-66-0739 FAX：0748-66-0792  担当：野島・奥村 

メニュー 特 典 内 容 

A 
御社 CM を、弊社自社番組にて 1週間放送 

（約 52 回） 
各学校が発行する学校新

聞等に御社の企業・事業所

名を記載して頂きます。 B 
御社 CM を、弊社自社番組にて 1カ月放送 

（約 208 回） 

読み聞かせ 

講演風景 

選書風景 



企業様・事業所様各位 

 

２０１９年４月１１日 

株式会社 あいコムこうか 

 

本とつながる・本とつなげるプロジェクト 

『つなぶっく』について 

 

大学生の約53％が『1日の読書時間がゼロ』であることが、全国大学生活協同組合連合会の調

査で分かりました。（2018/2/26）背景にはインターネットやスマートフォンの普及等と言われ

ていますが、高校までに読書習慣が身についていないことが最大の原因であると、専門家は指摘し

ます。 

読書が知識や語彙力、創造性を高めることはもちろんですが、共感力が鍛えられることや、脳が

活性化され、認知症の予防や記憶力アップにつながることが、最近の研究で分かっています。 

子どもたちが楽しく本と触れ合う機会を増やすことで、本を好きになることや、身近な存在だと

感じてもらえるのはないかと考えています。読書習慣を身につけ、様々な世界や物事に興味を持ち、

知識を高めるだけでなく、本を通じて友達と仲良くする力や、他人を思いやることができる気持ち

をも育んでもらいたいと考えます。 

初開催であった昨年度では、水口小学校を対象に、市内１４の団体・企業様のご賛同を賜り、計

２３３冊の本の寄贈させていただくことができました。 

今年度は甲賀町、土山町より各１校、計2校を対象に開催させて頂く計画です。 

つきましては、別紙の実施計画書、及び、昨年度実施報告書をご一読いただき、是非ともご賛同

賜ります様、宜しくお願いいたします。 

 

＜参考：選書会のメリット＞ 

 全員参加の選書が可能になる。 

 普段、目にすることの少ない、様々な分野の大量の児童書と出会える。 

 自分の意見が選書に反映され、参加意識が芽生える。 

 投票することで未読の児童も本に興味を持ち、「これなら読んでみたい」という気持ちを抱け

る。きっかけを得られる。 

 図書館内では特定の児童がリクエストするのみにとどまるが、全員参加できる。 

 

 

主 催  株式会社あいコムこうか 

技術支援  甲賀市図書館  

協 力  甲賀市書店組合 日本出版販売株式会社 京都支店 

後 援  甲賀市  甲賀市教育委員会  甲賀市工業会  甲賀農業協同組合 

   水口ロータリークラブ  甲賀市商工会  水口ライオンズクラブ 

   （公社）水口青年会議所  ※現在申請中のものも含む。 

 



つなぶっくプロジェクト 協賛金申込書 

 

申し込み日：２０１９年  月  日  

企業・事業所名 

（フリガナ） 

 

 

ご担当者名 
 

 

所在地 
〒 

 

電話 
 

 
FAX 

 

メール 

アドレス 

 

 

協賛メニュー 
A：一社 2万円     B：一社 5万円 

※希望メニューに〇をおつけ下さい。 

※ご記入頂きましたお客様の個人情報は、当事業以外に利用致しません。第三者に販売、貸し出しすることは一切致しません。 

 

【申し込み方法】 

 上記にご記入頂き、下記までご連絡下さい。 

 

＜つなぶっくプロジェクト＞ 

〒528-0211 甲賀市土山町北土山 1715 番地（株式会社 あいコムこうか） 

電話：0748-66-0739 FAX：0748-66-0792  担当：野島、奥村 

 

ご連絡頂きました後、集金にお伺いさせて頂きます。 

 

【賛同特典、CM 制作・放送について】 

協賛金をお支払い頂いた後、担当よりご連絡させて頂きます。放送までの流れは以下の通りです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

その他、ご不明な点等ございましたら、上記連絡先までお問合せ下さい。 

ご賛同頂いた企業様・事業所様よ

り、順次、弊社担当より 

ご連絡をさせて頂きます。 

 

制作・放送等の都合で順番が前後

することがあります。 

予めご了承下さい。 

作成に取りか

かり 2週間～

1 ヶ月ほどで

完成。 


